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ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007.

—» title guaranty de méxico, s.a. de c.v.

(Cifras en Pesos Constantes)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
()  Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales

Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva de Prevision
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacién Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones Y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacién

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Otros
Resultado Cambiario

() Resultado por Posicion Monetaria

Utilidad (Pérdida) antes de I.S.R., P.T.U.y P.R.S.

(-) Provision para el Pago del Impuesto Sobre la Renta
(-) Provision para la Participacion de Utilidades al Personal
Participacion en el Resultado de Subsidiarias
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

2,332,777.61
0.00
0.00
0.00
0.00

7,968,664.88

8,259,440.58
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

15,971,419.29
9,742,084.54

1,270,035.78

4,189,871.36
(689,867.17)
117,268.47
0.00

0.00

0.00

0.00
356,223.47

1,197,683.80

82,955,449.80

23,756,081.99

59,199,367.81

2,808,130.95

10,301,442.49

8,259,440.58

0.00

0.00

26,983,539.61

2,775,812.33

4,736,867.74

1,719,008.03

0.00

ANEXO 2

56,391,236.86

37,830,353.79

37,830,353.79

10,846,814.18

13,622,626.51

7,166,750.74

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de

Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por

la institucion (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionalesy

a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catalogo de cuentas en vigor.

En el ejercicio 2007 Stewart Title Guaranty de México, S.A. de C.V. no celebr6 acuerdos que hayan generado pagos de comisiones contingentes.

Las Reservas Técnicas fueron dictaminadas por Técnica Actuarial, S.A. de C.V.

Las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros,

http://lwww.stewart.com.mx/download/557/pdf/financial_statements_2007.pdf

se ubican en

la pagina electronica:

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

C.P. ALVARO JOSE PALMA ROJAS LIC. C. ROBERTO BELTRAN GARCIA
DIRECTOR GENERAL GERENTE DE FINANZAS

FECHA DE ELABORACION: 22 DE FEBRERO DE 2008

C.P. ENRIQUE DAVID LARA GARCIA
GERENTE DE CONTABILIDAD



